令和６年４月１０日

各 位

久留米広域消防本部

  久留米広域市町村圏事務組合（久留米広域消防本部）が発注する

入札への参加方法について

久留米広域市町村圏事務組合（以下「当組合」という。）は、久留米市、大川市、小郡市、う

きは市、大刀洗町及び大木町で構成する一部事務組合で、久留米広域消防本部の母体となる特別

地方公共団体です。

当組合の入札は、久留米市の入札制度により市契約課が実施しておりますので、久留米市競争

入札参加有資格者名簿に登載されていることを入札参加の必須条件としています。

そのため、当組合が発注する入札への参加を希望される場合は、下記のとおり久留米市へ競争

入札参加資格審査申請をしていただきますようお願いいたします。

記

１ 申請方法等

ふくおか電子申請システムによる申請となりますので、具体的な申請方法、提出書類等は久

留米市ホームページにてご確認をお願いいたします。

※ 久留米市ホームページの「入札参加資格申請手続き（建設工事）」又は「入札参加資格申請

手続き（業務委託）」のページを検索いただき、「随時申請」の手続きをご確認ください。

※ 久留米市以外の市町等とは入札参加資格申請に必要な要件等が異なる点もありますので、

十分に確認をお願いします。

２ 申請後の留意事項

(1) ふくおか電子申請システムにより申請（申請日の翌月１０日までに必要書類を提出）し、入

札参加資格が認定された場合、電子申請日の翌々月の１日に久留米市競争入札参加有資格者

名簿に登載されます。

※最短で令和６年４月３０日までに電子申請(５月１０日までに必要書類提出)を行い、入

札参加資格が認定された場合は、６月１日に名簿に登載されることとなります。

(2) 当組合が発注する具体的な入札案件は、久留米広域消防本部及び久留米市のホームページ

にて随時公告を予定していますので、ご確認をお願いいたします。

なお、個別の入札案件については、予定価格や工事等の内容に応じて、名簿登載以外の参加

条件(ランク等)も設定しますので、名簿登載のみをもって参加条件を満たすものではないこ

とにご留意ください。

   ※ 令和６年度の工事発注予定は、当組合のホームページにてご確認いただけます。

   http://www.fire-city.kurume.fukuoka.jp/toukei/nyusatsu/nyusatsukoukoku/entry-1367.html

≪問い合わせ≫
久留米広域消防本部 総務課
０９４２－３８－５１５７